especificações técnicas constantes no Termo de Referência – Anexo I deste Edital e seus anexos.

 

OBJETO DESTE TERMO:           (I) Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses;

(II) Inclusão de Cláusula Resolutiva;

(III) Acréscimo de serviços

 

VALOR TOTAL INICIAL DO CONTRATO: R$ 19.198,80 (dezenove mil, cento e noventa e oito reais e oitenta
centavos)

 

VALOR DESTE TERMO: R$ 23.038,56 (vinte e três mil, trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos)

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 23.10.12.126.3001.4420.3.3.90.40.00.00.1.500.9001

 

O MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA,
inscrita no CNPJ/MF sob n.° 46.392.163/0001-68, situada na Rua Líbero Badaró, 425 - 34º andar – Centro

[...]

Fica incluído ao contrato a partir de 24 de outubro de 2023 a prestação de serviços em 02
(duas) unidades de Telecentros, sendo o Telecentro Céu Coreto de Taipas e o Céu Montserrat.

 

3.1.1. O acréscimo citado na cláusula 3.1 corresponde a um percentual de 20% sobre o valor
inicial do contrato, tendo um aumento de R$ 3.839,76 (três mil, oitocentos e trinta e nove reais e
setenta e seis centavos) em relação ao valor inicial.

 

4. CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
 

4.1. O valor anual do contrato passará de R$ 19.198,80 (dezenove mil, cento e noventa e oito
reais e oitenta centavos) para R$ 23.038,56 (vinte e três mil, trinta e oito reais e cinquenta e seis
centavos), para conforme demonstrado na tabela abaixo:

 

TERMO VALOR
 ANUAL

VALOR
MENSAL

 
ACRÉSCIMO

  REAJUSTE VALOR ANUAL
(ATUALIZADO)       

(%)
        
(R$)

CONTRATO N°
55/SMIT/2022

R$
19.198,80

R$
1.599,90 - - - R$ 19.198,80